МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 221
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

(МАДОУ № 221 «Детский сад комбинированного вида»)
650003, г. Кемерово, проспект Ленинградский, д. 36 В, т. 73-49-83

E-mail:ds221@bk.ru; ИНН/КПП 4205006353/420501001, ОГРН 1034205015283, ОКПО 53076687

ПРИКАЗ

от «28» октября 2022 г. № 91

«О внесении изменений в Правила приема детей на обучение по образовательной
программе дошкольного образования в Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение № 221«Детский сад комбинированного вида». Порядок и
условия осуществления перевода обучающегося из Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения № 221 «Детский сад комбинированного вида»,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и
направленности. Порядок отчисления детей
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 221 «Детский
сад комбинированного вида».

В соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса от
10.10.2022 г. № 92-пг. «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации», ст.4 Закона Кемеровской области -  Кузбассу от
27.10.2022 № 1 1 5 - 0 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 28.10.2022 года внести изменения в Правила приема обучающихся на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, порядок и условия осуществления
перевода обучающихся из муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения № 66 «Детский сад комбинированного вида», осуществляющего образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности, порядок отчисления обучающихся» (далее -
Правила приема).

2. Пункт .3.9. абзац 1 Правил изложить в следующей редакции:
«а) несовершеннолетние дети участников СВО, несовершеннолетние дети инвалиды й дети,

один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом, в соответствии с п. 1
Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах
государственной поддержки инвалидов;»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИЮ заведующая МАДОУ № 221 Е.В. Пушкарева

mailto:ds221@bk.ru

		2023-05-04T20:15:44+0700
	Пушкарева Екатерина Викторовна